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Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 15.11.2025 do 05.12.2025 
 
Rada města 
 
V daném období se rada města sešla celkem 3x. V rámci svých vyhrazených pravomocí mimo 
jiné:   
- schválila pořízení alkohol testeru včetně příslušenství pro městskou policii, 
- rozhodla o poskytnutí věcného daru iPad Pro WiFi 512 GB, Aple Pencil Pro a pouzdro 

Smart Folio z majetku statutárního města Děčín do majetku ČR – Hasičskému 
záchrannému sboru Ústeckého kraje, Územní odbor Děčín, 

- souhlasila s vysláním Ing. Ondřeje Smíška, náměstka primátora, na zahraniční pracovní 
cestu v termínu od 23. do 27. března 2026 do Slovinské republiky (Lublaň), 

- souhlasila s užitím znaku města Děčína pro společnost Silika keramika, spol. s r. o., 
v rámci prezentace firmy na mezinárodní výstavě Ceramitec 2026 v Mnichově, 

- schválila uzavřít Kupní smlouvu k pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH 
Boletice nad Labem,  

- schválila odměny ředitelů příspěvkových organizací Zoologické zahrady Děčín – 
Pastýřská stěna, p. o., a Lesního úřadu Děčín, p. o., 

- schválila vydání 21 ks bezplatných parkovacích karet pro služební vozidla Centra 
sociálních služeb Děčín, p. o., pro rok 2026, 

- schválila rozpočty na rok 2026 příspěvkových organizací statutárního města Děčín, 
- schválila odměny ředitelům příspěvkových organizací statutárního města Děčín, jejichž 

postupy metodicky sjednocuje odbor školství, 
- projednala nabídku pojišťovny na poskytnutí plnění rozpočtem v rámci škodní události na 

pomníku J. A. Komenského a schválila poskytnutí plnění rozpočtem ve výši 70.000,00 Kč, 
- schválila vybudování nového odběrného místa elektřiny pro objekt Maroldova 1279/2, 

Děčín I. 
 
 
PRIM (primátor) 
 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- tradičního slavnostní koncertu v Betlémské kapli v Praze, u příležitosti oslav 17. listopadu,  
- jednání s představiteli ČVUT, 
- jednání s představiteli DPMD a.s.,  
- jednání s panem Ing. Petrem Hajdinou z ČKAIT (Česká komora autorizovaných inženýrů 

a techniků), o potenciálu vzájemné spolupráce komory a města,  
- jednání s ředitelem ÚO HZS plk. Ing. Boleslavem Langem, spojeného se slavnostním 

předáváním speciálního tabletu-daru města Děčín profesionálním hasičům, 
- pracovního brunche na téma „město v roli investora“ společně s Ing. Smíškem, 

organizovaného v Praze kanceláří Frank Bolt Advokáti, spojeného s jednáním mezi námi 
a vrcholovým vedením společnosti o jejím případném přínosu v přípravách, posouzení a 
eventuální smluvní dokumentací, týkající se Rozvojové zóny Děčín-východ, 

- jednání velké koordinační skupiny pro sociální oblast, bezpečnost a školství, 
- jednání se správci inženýrských sítí, ke koordinaci realizací významných staveb ve městě, 

o rozvoji města a infrastruktury, 
- jednání s panem Caldou za přítomnosti náměstka Mgr. Pošty, o organizační struktuře 

Sportovního klubu Děčín po změnách ve vedení,  
- slavnostního večera k příležitosti 30 let od založení společnosti TERMO a.s., v děčínském 

divadle, 
- porady starostů ORP Děčín u příležitosti závěru roku,  
- setkání s představiteli a významnými členy OHK Děčín (Okresní hospodářská komora) na 

Zámku Děčín, poděkování za spolupráci, podporu akcí, kultury a sportu ve městě u 



2 

 

příležitosti závěru roku. V rámci setkání proběhla prohlídka Růžové zahrady zámku před 
dokončením a předáním, 

- slavnostního rozsvícení vánočního stromu na Masarykově náměstí v Děčíně, a dalších 
předvánočních akcí ve městě. 
 
 

MP (městská policie): 
 
- v uplynulém období byla ukončena rekonstrukce části kamerového systému. V rámci 

rekonstrukce bylo vyměněno 17 kamerových bodů. S ohledem na životnost a technický 
stav ostatních kamer je nutné v příštích letech pravidelně investovat do výměny cca 7 
kamerových bodů ročně, aby byl kamerový systém udržen v technicky vyhovujícím stavu, 

- zástupci městské policie se zúčastnili řad jednání pracovní skupiny zaměřené na 
modernizaci stávajícího systému placeného parkování. Do konce roku bude připravena 
zadávací dokumentace pro nákup a modernizaci stávajících parkovacích automatů a 
pořízení monitorovacího vozidla, 

- zástupce městské policie se zúčastnil pracovního jednání se zaměřením na možnosti 
rozvoje radiotechniky využívané Městskou policií Děčín. V této souvislosti byla 
diskutována nutnost modernizace stávajícího informačního systému radioprovozu, 

- pokračují kontroly problémových domů. 
 
 

Ing. Bc. Anna Lehká – náměstkyně primátora města pro sociální problematiku a životní 
prostředí: 
 
Kromě běžných pracovních schůzek jsem se zúčastnila: 
- konference Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji z fondů EU – představení 

dotačních možností v sociální oblasti v novém programovém období, předpokládaný trend 
nižší dotační podpory doplněné výhodným úvěrem, 

- jednání k tématu Tržnice na Husově náměstí – nastavení procesních kroků, vymezení 
prostoru s provozním řádem, 

- komise k veřejným zakázkám, 
- jednání ke K-centru a zajištění dotační podpory, 
- jednání k přípravě Dne pěstounství, prorodinného den – krajské setkání OSPOD, 
- jednání k Zámeckému rybníku – příprava darovací smlouvy s Povodím Labe, 
- jednání Velké koordinační skupiny pro sociální oblast, bezpečnost a školství s body 

programu kontrola objektů určených k bydlení ve vlastnictví soukromých subjektů, 
koncepce bydlení a aktivní politika zaměstnanosti,  

- porady starostů – prezentace založení společenství obcí jako institutu pro nastavení 
meziobecní spolupráce obcí ORP v oblasti odpadového hospodářství, 

- ekumenického setkání – pravidelné setkání se zástupci všech konfesí v našem městě, 
- semináře pro zastupitele k rozpočtu, 
- výsadby stromů od nadace ČEZ v Želenicích společně s MŠ Weberova, 
- jednání pracovní skupiny Zabydlování, 
- webináře k ReUse – čerpání zkušeností k založení centra pro podporu cirkulární 

ekonomiky, 
- komunitní skupiny osob se zdravotním postižením v sídle SDZP v Křešicích, 
- pravidelné porady CSS, 
- pracovní skupiny Odpady, viz zápis, 
- diskuse se žáky ZŠ Jurta – environmentální témata, modrozelené infrastruktura, 

zadržování vody v krajině, zlepšení mikroklima v intravilánu města, 
- návštěvy výchovného ústavu Boletice – jednání se zástupci ASZ k projektu Bezpečné 

dětství, 
- mikulášské besídky v Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež Cinka. 
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Ing. Ondřej Smíšek – náměstek pro rozvoj města a IT 

V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- jednání s ředitelem Speciální základní školy, Speciální mateřské školy a Praktické školy, 

Děčín, příspěvkové organizace, a náměstkem primátora pro školství, kulturu a sport,  
- jednání se zástupci Dopravního podniku města Děčína zaměřené na prezentaci a 

projednání výsledků auditu „Kompenzace závazku veřejné služby DPMD“, 
- prohlídky budovy č. p. 209 v ulici Spojenců v Boleticích nad Labem za účasti zastupitele 

města, 
- koordinačního jednání k rekonstrukci kanalizace a vodovodu v ulici Lužická, zaměřené na 

posouzení kolizí s plánovanými akcemi města, možnost koordinace obnovy povrchů a 
otázku využití ulice jako zásobovací trasy pro investiční akce v roce 2026, 

- jednání s vedoucí oddělení strategického rozvoje a řízení projektů k tématu strategického 
plánu rozvoje města, 

- jednání se zástupcem společnosti SPF Group, s.r.o. k tématu rozvojové zóny Východní 
nádraží, 

- schůzky k tématu Tržnice za účasti zaměstnanců magistrátu a zástupce advokátní 
kanceláře Narcis Tomášek & partneři, 

- jednání k výběrovému řízení na provozovatele dobíjecí stanice za účasti zaměstnanců 
magistrátu, 

- jednání na téma K-centra spojené s projednáním dotační výzvy v rámci programu IROP, 
- online jednání k tématu fungování Komenského náměstí a dopracování mobiliáře, 
- jednání v rámci pravidelného setkání „Stavby“ rozšířené o projednání bodu „Inteligentní 

zastávky – informační tabule“, 
- schůzky k zakázce „Výměna parkovacího systému“ zaměřené na projednání sjednocení 

parkovacích systémů v Děčíně a České Kamenici a možnosti zapojení města Česká 
Kamenice do výběrového řízení na pořízení parkovacích automatů, 

- pracovního setkání „Město v roli investora: aktivní příprava projektů a území pro rozvoj a 
investice“ pořádaném platformou Chytré město a investor pod vedením „Frank Bold 
Advokáti“, 

- Výroční konference IROP 2025 zaměřené na podporu moderní dopravní infrastruktury v 
regionech, pořádané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 

- jednání k napojení objektu Zámecké sýpky za účasti energetika města a referenta správy 
majetku, 

- jednání se správci inženýrských sítí, 
- Porady starostů, 
- jednání se zástupcem Sportovního klubu Děčín, z.s., k tématu spolupráce mezi klubem a 

městem, 
- jednání k územně technické studii „Zvýšení podjezdové výšky pod železničním mostem v 

ul. 17. listopadu“ za účasti investiční referentky, majetkového referenta a vedoucího 
oddělení přípravy a realizace staveb, 

- pracovního semináře zastupitelstva k projednání návrhu rozpočtu statutárního města 
Děčín na rok 2026, 

- 9. Podnikatelského fóra Ústeckého kraje spojeného s vystoupením v Panelu II „Vysoké 
školství – Role vysokých škol v transformaci regionu“, 

- jednání k aktuálnímu obsahu webu města za účasti vedoucích oddělení IT, strategického 
rozvoje, tiskového a vnějších vztahů a vedoucího odboru strategií a informačních 
technologií, 

- 33. zasedání Dopravní komise zaměřeném na projednání podnětu k průjezdnosti ulice 
Raisovy a koordinaci plánovaných dopravních omezení v roce 2026, 

- online jednání pracovní skupiny PS Smart City zaměřené na projednání témat Munipolis, 
automatizovaného systému, poplatků za odpady v obytných domech a plnění úkolů, 

- navazujícího online jednání se studenty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem k projektu zaměřenému na inovační řešení spolupráce města, podporu podnikání 
a komunit, rozvoj konceptu městského cowork centra a aktualizaci databáze brownfieldů, 
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- jednání pracovní skupiny PS Parkování zaměřené na informace k výběrovým řízením, 
návrhu parkovací plochy a opatřením týkajícím se stání velkých vozidel. 
 

 
 
Mgr. Martin Pošta – náměstek pro školství, kulturu a sport 
 
V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- Zahájení 17. ročníku „Běhu 17. listopadu“ na atletickém stadionu, 
- setkání věnovaném připomenutí událostí listopadu 1989 v rámci programu „Není nám to 

jedno. Díky, že můžem“, 
- online jednání k tématu fungování Komenského náměstí a dopracování mobiliáře, 
- návštěvy Základní školy Svět, Veveří 34/24, Děčín XXII – Václavov, zaměřené na 

projednání provozních a rozvojových témat školy, 
- jednání s vedoucím odboru školství a ředitelkou Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, 

příspěvková organizace, zaměřené na provozní a organizační záležitosti školního 
stravování, 

- porady k projektům, při nichž byla projednána příprava veřejné zakázky na návrh stavby a 
projektovou dokumentaci nové tělocvičny v areálu ZŠ Vrchlického, včetně parametrů 
stavby, koncepčního začlenění do školního areálu, postupu organizace soutěže a 
nezbytných podkladů pro její vypsání, 

- jednání Koordinační skupiny pro sociální oblast, bezpečnost a školství, věnovaném 
průřezovým tématům sociální oblasti, bezpečnosti a vzdělávání za účasti zástupců města, 

- jednání s panem primátorem a zástupcem atletiky o pořádání MČR veteránů v Děčíně 
v roce 2026, 

- porady starostů, 
- pracovního semináře zastupitelstva k projednání návrhu rozpočtu statutárního města 

Děčín na rok 2026, 
- konference zaměřené na využití umělé inteligence ve vzdělávání, konané v Praze, s 

prezentacemi trendů, příkladů dobré praxe a dopadů technologií na budoucnost školství, 
- porady ředitelů mateřských, základních a středních škol a školských zařízení zaměřené 

příjímací řízení, koordinaci činností, sdílení informací a řešení aktuálních témat ve 
školství, 

- semináře k projektu „Trenéři ve škole“, zaměřené na koordinaci programu, zapojení škol a 
sportovních oddílů a nastavení organizace sportovních aktivit pro žáky, 

- jednání Kulturní komise. 

 
Václav Němeček – náměstek pro prevenci kriminality 
 
V daném období se kromě práce strážníka zúčastnil:  
- jednání na Okresním soudu v Děčíně – přednášky na ZŠ, 
- jednání s Policií ČR p. Hlavou – bezpečnost ve městě, 
- jednání s majiteli domů na Husově náměstí – prostory, prevence, 
- jednání s Probační a mediační službou – tresty veřejně prospěšných prací, 
- školení na Odboru sociálních věcí – sebeobrana. 

 
 
 

Magistrát města 
 
OSIT (odbor strategií a informačních technologií): 
 
Oddělení veřejných zakázek 
 
PŘIPRAVOVANÉ ZAKÁZKY 
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Nadlimitní  
• Dodávka a instalace fotovoltaiky nad 50kWp v objektu Aquapark  
• Studie rozšíření kapacity Aquaparku Děčín  
• Dovybavení stávajících parkovacích automatů (PA) o systém zadávání RZ a 

platebního terminálu.  
• Vybavení objektu „Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská“  

 
Podlimitní 

• Inteligentní řešení v dopravě – zastávka Tyršova  

 
VZMR 

• Rámcová dohoda – geotechnická pomoc při zajišťování nestabilních svahů na 
pozemcích statutárního města Děčín  

• Interiér WC na zámku Děčín, č.p. 1254, p.č. 2354/1 k.ú. Děčín  
 
 
PROBÍHAJÍCÍ 
 
Příjem nabídek 
Podlimitní  

• Tyršův most DC-100, revizní lávky  

 
VZMR  

• Sportovní hala v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I-nábytkové vybavení  
• Vybavení prostor bistra - sportovní hala Maroldova  
• Dodávka a montáž systému generálního klíče na objektech školských příspěvkových 

organizací statutárního města Děčín  
• Oprava podzemních kontejnerů na odpad na stanovištích separovaného odpadu v   

ul. Příčná, Jezdecká, Tyršova  
• PD - výměna stěny hlavního vstupu do Aquaparku Děčín, včetně úpravy vstupní haly  

 
 
Probíhá vyhodnocení či je před podpisem smlouvy 
 
Nadlimitní  

• Pojištění majetku města a odpovědnosti za škodu  
• Správa a údržba dětských hřišť na území statutárního města Děčín  

 
 
Podlimitní 

• Správa, běžná údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního a slavnostního osvětlení 
a energetických zdrojů na území statutárního města Děčín v letech 2026–2031  

VZMR  
• Sportovní hala v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I-nábytkové vybavení  
• Vybavení prostor bistra - sportovní hala Maroldova  
• Nákup 3ks užitkových elektromobilů v kategorii N1  
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Oddělení strategického rozvoje a řízení projektů: 
 
• proběhlo zpracování závěrečných zpráv projektů „Vybavení budov sociálních služeb - 

Domov se zvláštním režimem v Děčíně a Podpora mobility - výtah DZR Kamenická“, 
• podána žádost o dotaci do IROP na projekt“ „Navigační systém – cestovní ruch“, 
• k projektu „Kanalizace Bělá, Saská ul.“ byl na úřední desce města zveřejněn záměr o 

převodu budoucích kanalizačních přípojek umístěných na pozemcích města. V lednu 
2026 proběhne jednání s občany v Besedě v Bělé, kde budou tito s projektem blíže 
seznámeni, 

• byla podána žádost o dotaci na „Zateplení MŠ Saská“, 
• byla podána žádost o dotaci na „Zateplení DDM Březin“, 
• byla podána žádost o dotaci na projekt „Podpora osamostatnění mladých lidí v Děčíně“, 
• ke dni 30.11.2025 byla ukončena realizace projektu „Modernizace odborných učeben v 

děčínských základních školách II“, 
• probíhá příprava žádosti o dotaci na přístavbu tělocvičny v ZŠ Kamenická, 
• dne 27.11.2026 proběhlo jednání s vlastníky a správci inženýrských sítí, 
• dne 28.11.2026 proběhlo jednání Lokálního řídícího výboru Euroregionu Labe za účasti 

OSIT. 
 
 
 
OE (odbor ekonomický): 
 
­ zpracoval Návrh rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2026 včetně prezentace na 

seminář pro zastupitele,  
­ zajistil příjem žádostí o dotace pro r. 2026 do oblasti sportu (od 07.11.2025), kultury a 

zájmové činnosti (od 14.11.2025) a zahájil příjem žádostí v oblasti sociální (01.12. – 
16.12.2025), zajistil předání podkladů k dotačnímu řízení pro jednání Sportovní komise, 

­ organizoval schůzi Ústřední inventarizační komise k odvolání a jmenování nových členů a 
zahájení inventarizační prací, 

­ proběhla migrace v internetovém bankovnictví ČS, a.s. do bankovnictví George Business – 
byla zajištěna implementace těchto změn, 

­ účastnil se skupinového setkání organizovaného Charitním sdružením Děčín k projektu 
„Brzy bez dluhů“, 

­ zpracoval k projednání s odbornými útvary aktualizaci Zásad k poskytování účelových 
dotací na výstavbu ČOV a technické infrastruktury,  

­ pokračovaly práce na převodu Evidence majetku z programu T-MAPY do Radnice VERA, 
­ probíhala příprava na zajištění účetních a rozpočtových prací v závěru roku a inventarizaci 

majetku a závazků k 31.12.2025. 
 

 
OMH (odbor místního hospodářství): 
 
- byla zahájena akce Výměna povrchů DZR Kamenická, 
- byla zahájena akce Odstranění stavby Děčín XXVII – Březiny č.p.151 - 18.11.2025, 
- byla dokončena akce Podpora mobility – výměna výtahu v DZR Kamenická, 
- byla dokončena akce Obnova Dlouhé jízdy a restaurování Růžové zahrady a Sala terreny 

– stavební práce. 
 
 
Tajemník magistrátu  
 
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 
- Koordinačního jednání ve věci rekonstrukce kanalizace a vodovodu v ul. Lužická za účasti 

kompetentních odborů magistrátu a zástupců SČVaK, a. s., 
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- kontrolního dne na stavební akci „Sportovní hala v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I" – 
stavební úpravy, 

- jednání se vzdělávací agenturou Aperta, s. r. o. – nabídka vzdělávání pro zaměstnance 
magistrátu,  

- jednání s Kanceláří dětského ombudsmana, ochráncem práv dětí – místní šetření, 
- jednání Správní rady sociálního fondu statutárního města Děčín – zhodnocení roku 2025 a 

nastavení spolupráce v roce 2026, 
- schůzky k zadávacímu řízení k veřejné zakázce „Oprava podzemních kontejnerů na 

odpad“, 
- koordinační skupiny pro sociální oblast, bezpečnost a školství – přestavení skupiny, 

problematika kontrol objektů, systém bydlení ve městě, aktivní politika zaměstnanosti, 
- jednání se správci inženýrských sítí – plán oprav místních komunikací 2025 – 2026, 
- porady starostů v rámci obcí v územním obvodu obce s rozšířenou působností – náměty 

pro změnu rozpočtového určení daní, založení společenství obcí, novela školského 
zákona, 

- pracovního semináře pro zastupitele města za účasti všech vedoucích odborů magistrátu 
– Návrh rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2026, 

- pravidelné porady příspěvkové organizace města Centra sociálních služeb za účasti 
zástupců zřizovatele a metodického odboru magistrátu, 

- zahájení porady ředitelů základních a středních škol – aktuální informace z odboru 
školství, představení oborové nabídky středních škol pro příjímací řízení na školní rok 
2026/2027, 

- jednání k dopravním systémům a radarům, 
- jednání k mostním prohlídkám ve městě, 
- pracovního setkání s tajemníky Ústeckého kraje – pravidelná výměna zkušeností mezi 

úřady například na téma: novela školského zákona, rozpočtové určení daní, společenství 
obcí, úsekové měření apod., 

- výběrových řízení na různé pracovní pozice na magistrátu. 


